



NC 107097

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [JEME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963
55800746

Regimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	532405	CDMX. 2023-01-23T17:43:15
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000127
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC4000699395
Plazo: 120 días		ORD000000560175
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

MERIDA
CALLE 30 185 SUB ANCLA 3 SAN RAMON NORTE
MERIDA YUCATAN 97117 MEXICO

(1) - OC 4000699395

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	(02)	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	1,089.36	0.0000	0.00	45.39	1,089.36
10	Pieza 1 H87	8001250110015 10000006725	50192900	(02)	Pasta de Cecco Lasagna Larga dopiaa ricci De Semola de 0500g	843.80	0.0000	0.00	84.38	843.80
10	Pieza 1 H87	8001250152336 10000006695	50192900	(02)	Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g	801.80	0.0000	0.00	80.18	801.80
10	Pieza 1 H87	8001250099999 10000002977	50192900	(02)	Pasta De Cecco Gnocchi De Papa de 0500g	577.40	0.0000	0.00	57.74	577.40
4	Pieza 1 H87	0681034000060 10000002990	50201706	(02)	Cafe La Finca Americano Tostado Molido de 0340g	359.40	0.0000	0.00	89.85	359.40
4	Pieza 1 H87	7502219322797 10000011132	50201706	(02)	Cafe La Finca Espresso en Grano de 0340g	452.60	0.0000	0.00	113.15	452.60
4	Pieza 1 H87	0681034000091 10000004554	50201706	(02)	Cafe La Finca Espress Tostado Molido de 0340g	452.64	0.0000	0.00	113.16	452.64
12	Pieza 1 H87	8710625700026 10000000821	50202206	(02)	Licor Mandarine Napoleon de 0700ml	3,930.72	0.5300	2,083.28	327.56	3,930.72
24	Pieza 1 H87	5900343008136 10000002541	50202206	(02)	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml	4,872.96	0.5300	2,582.67	203.04	4,872.96
12	Pieza 1 H87	5900343010603 10000020999	50202206	(02)	Vodka Zubrowka Biala de 750 ml	1,934.88	0.5300	1,025.49	161.24	1,934.88
12	Pieza 1 H87	8426411002198 10000021567	50202203	(02)	VinoTinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml	9,488.40	0.3000	2,846.52	790.70	9,488.40
12	Pieza 1 H87	8410106022608 10000011941	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Rueda Verdejo de 750 ml	1,547.16	0.2650	410.00	128.93	1,547.16
24	Pieza 1 H87	8410106064400 10000008735	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 187 m	1,282.80	0.2650	339.94	53.45	1,282.80
12	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m	1,547.16	0.2650	410.00	128.93	1,547.16
12	Pieza 1 H87	7804320182025 10000017407	50202203	(02)	Vino Blanco Isla Negra Sauvignon Blanc de 750ml	728.04	0.2650	192.93	60.67	728.04
12	Pieza 1 H87	5601142192636 10000001851	50202205	(02)	Vino Rosado Lancers Semi espumoso de 0750m	1,165.80	0.2650	308.94	97.15	1,165.80
12	Pieza 1 H87	8410065100676 10000010761	50202205	(02)	Vino Blanco Espumoso Fedenco Pal Banda azul Cava 750ml	1,334.76	0.2650	353.71	111.23	1,334.76
12	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	(02)	Vino Tinto Patemina Banda Azul Crianza de 0750m	1,833.24	0.2650	485.81	152.77	1,833.24
12	Pieza 1 H87	8436559741590 10000022488	50202203	(02)	Vino Tinto Petalos del Bierzo 20 de 750 ml	4,055.28	0.2650	1,074.65	337.94	4,055.28
12	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	(02)	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml	1,256.76	0.2650	333.04	104.73	1,256.76
12	Pieza 1 H87	8410261114001 10000009827	50202205	(02)	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml	1,256.76	0.2650	333.04	104.73	1,256.76

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: **MERCANCIA**
Nombre: **RECIBIDA**Firma: **COMPLETA**
INCOMPLETA

FECHA: 1/02/2023

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGUN CONVENIO: \$4,534.56

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.50%		4,242.06
Piezas	IEPS 30.00%	Importe	40,811.72
Otros	IEPS 53.00%	Impuestos	20,622.41
	IVA 16 %		7,842.39
	IVA 0 %		0.00
		Total	61,434.13

SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 13/100 M.N.

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: G91 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Tipo de Comprobante: 1 Ingreso UsocFDI: G01 Adquisición de mercancías		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica		
VENDIDO A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA		
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales		FAC	532405	CDMX. 2023-01-23T17:43:15
				NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
					CL002073	V0000127
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO		
MERIDA CALLE 30 185 SUB ANCLA 3 SAN RAMON NORTE MERIDA YUCATAN 97117 MEXICO		Forma Pago:		99 Por definir	OC4000699395	
		Plazo:		120 días	ORD000000560175	
		Método de Pago:		PPD Pago en parcialidades o diferido		
(1) - OC 4000699395						

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	---------	-------------	------------------	------	----------	-------------	---------

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

HJsojbvoehWP2m6OH6mM+JH3NSMap3az7nQbqV6UolkY8aVHEZXO6FLR+SDgEBU5nq7a+e1f7B4vJCxLrQFHLmvuMDLAUgmUHyh/PLH3NMAULUV+pMhayWKxDgx+4fO4BCV5nA7B+L2Ss2Nwtl82I3VYxDkITrYyLli
C5fITZgINJJKZIN95BdnkOvaicDWTIDZer/a41WHsGxifUuPuQbOXx83BpnPDpWQRLj2maEM0UnQhBftxGpCqAq7Ys3OSqJKag8AXuyKjFAISTDmpJzrkAEMxLMQOad4OVXb0mJySr0yZdb35IRI4uQE9smmRDZShrVTYZJ
gQH=



FOLIO FISCAL: 25BA6532-745F-43D6-8364-53D03332176E

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2023-01-23T18:03:33

SELLO DEL SAT

jaiRfJucW8uOwXVdwEAehUnCzHFloq4yDpkCjk9rcW9/CkkDBI+gPCPZRMoAxlm8ZclDIQTcjMWyd+MDODmNxfEysDSaE3N0SIUgw
DA27znOFAHL8t1z1Nxt7MIRp4UzjZDjfhAsxsS5p4jBHxDXeM2XTLDNeeGaUupcdHJAE7ZdvQ3e3gvFSKHJ+nj93vuy2dZXV2IM2pFGw
68GeWty9zy7biOQS4ZhpJzPXST7XAClucAxtHzYBKHeVsz6z1SUx59XcG4uRhBNdJHv8nLnCw2EFZE70LixQHbeIFiYWXdx+yEbnBp3q
Ahgn7G3s4IWxkCqksf5KXQKZta3lcQ==

CADENA ORIG

[|1 1|25BA6532-745F-43D6-8364-53D03332176E|2023-01-23T18:03:33|LEV031201SE6|HJsojbvoehWP2m6OH6mM+JH3NSMap3az7
nQbqV6UolkY8aVHEZXO6FLR+SDgEBU5nq7a+e1f7B4vJCxLrQFHLmvuMDLAUgmUHyh/PLH3NMAULUV+pMhayWKxDgx+4fO4BC
V5nA7B+L2Ss2Nwtl82I3VYxDkITrYyLliC5fITZgINJJKZIN95BdnkOvaicDWTIDZer/a41WHsGxifUuPuQbOXx83BpnPDpWQRLj2maEM
0UnQhBftxGpCqAq7Ys3OSqJKag8AXuyKjFAISTDmpJzrkAEMxLMQOad4OVXb0mJySr0yZdb35IRI4uQE9smmRDZShrVTYZJgQH=|
00001000000506248998|]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 01.02.2023
Fecha actual : 01.02.2023

Centro : 1007
Denominación: Yuc. Merida C.C. City Center

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

MERIDA

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000699395
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp

**MERCANCIA
RECIBIDA**

FECHA:

1/02/2023

COMPLETA ☐

RECIBE:

Mano Perez

INCOMPLETA ☐

VALIDA (TE):

Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000011132	CAFE EN GRANO EXPRESS LA FINCA BOL	340GR
	1001		4.000 C/U
0002	10000004554	CAFE EXPRESS LA FINCA	340/369 GRS
	1001		4.000 C/U
0003	10000002990	CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA	/340 GR
	1001		4.000 C/U
0004	10000000821	LI MANDARINA NAPOLEON	700ML
	1001		12.000 C/U
0005	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR
	1001		24.000 C/U
0006	10000006725	PASTA DE CECCO LASAGNA LARGA D RIC	500GR
	1001		10.000 C/U
0007	10000006695	PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE	500GR
	1001		10.000 C/U
0008	10000002977	PASTA GNOCCHI DE CECCO	500GRS
	1001		10.000 C/U

Emisor

LCERVERA

F I R M A

Fecha EM : 01.02.2023
Fecha actual : 01.02.2023

Centro : 1007
Denominación: Yuc. Merida C.C. City Center

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000699395
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000008735	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML	
	1001		24.000 C/U
0010	10000011941	VB DIAMANTE VERDEJO 2017 750ML	
	1001		12.000 C/U
0011	10000017407	VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML	
	1001		12.000 C/U
0012	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0013	10000010761	VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		12.000 C/U
0014	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		24.000 C/U
0015	10000020999	VODKA ZUBROWKA BIALA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0016	10000001851	VR LANCERS 750ML	
	1001		12.000 C/U

Emisor LCERVERA F I R M A

Fecha EM : 01.02.2023
Fecha actual : 01.02.2023

Centro : 1007
Denominación: Yuc. Merida C.C. City Center

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000699395
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0017	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0018	10000021567	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML	
	1001		12.000 C/U
0019	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		12.000 C/U
0020	10000022488	VT PETALOS DEL BIERZO 20 750ML	
	1001		12.000 C/U

Emissor LCERVERA F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000699395
Fecha del Documento 20.01.2023
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: JANET DANILU
CABRERA SOLIS

LA EUROPEA
POR EXPERIENCIA DESDE 1953

MERIDA

Dirección de Envío

Yuc. Merida C.C. City Center
Cervera Calderón Luis Iván
Calle 30 185
97117 MÉRIDA, YUC
MEXICO

MERCANCIA

FECHA

1/02/2023

RECIBIDA

COMPLETA ☐

INCOMPLETA ☐

RECIBE:

VALIDA (GTE):

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000011132 ✓ CAFE EN GRANO EXPRESS LA FINCA BOL 340GR Delivery date: Día 25.01.2023	4.00	C/U	113.15 MXN/C/U	452.60 MXN
20	10000004554 ✓ CAFE EXPRESS LA FINCA 340/369 GRS Delivery date: Día 25.01.2023	4.00	C/U	113.15 MXN/C/U	452.60 MXN
30	10000002990 ✓ CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR Delivery date: Día 25.01.2023	4.00	C/U	89.84 MXN/C/U	359.36 MXN
X 40	10000010413 LI DE HIERBAS GALLIANO AMARETTO 500ML Delivery date: Día 25.01.2023 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	201.55 MXN/C/U	2,418.60 MXN 1,281.86 MXN 592.07 MXN
50	10000000821 ✓ LI MANDARINA NAPOLEON 700ML Delivery date: Día 25.01.2023 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	327.56 MXN/C/U	3,930.72 MXN 2,083.28 MXN 962.24 MXN
60	10000007397 ✓ MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 25.01.2023	24.00	C/U	45.39 MXN/C/U	1,089.36 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000699395 / 20.01.2023

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
100	10000006725 ✓ PASTA DE CECCO LASAGNA LARGA D RIC 500GR Delivery date: Día 25.01.2023	10.00	C/U	84.38 MXN/C/U	843.80 MXN
120	10000006695 ✓ PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR Delivery date: Día 25.01.2023	10.00	C/U	80.17 MXN/C/U	801.70 MXN
130	10000002977 ✓ PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS Delivery date: Día 25.01.2023	10.00	C/U	57.74 MXN/C/U	577.40 MXN
140	10000008735 ✓ VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML Delivery date: Día 25.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	53.44 MXN/C/U	1,282.56 MXN 339.88 MXN 259.59 MXN
150	10000001580 <i>NO</i> VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 25.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	128.92 MXN/C/U	1,547.04 MXN 409.97 MXN 313.12 MXN
160	10000011941 ✓ VB DIAMANTE VERDEJO 2017 750ML Delivery date: Día 25.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	128.92 MXN/C/U	1,547.04 MXN 409.97 MXN 313.12 MXN
170	10000017407 ✓ VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML Delivery date: Día 21.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	60.67 MXN/C/U	728.04 MXN 192.93 MXN 147.36 MXN
180	10000008463 ✓ VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 25.01.2023 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN 333.04 MXN 254.37 MXN
190	10000010761 ✓	12.00	C/U	111.23 MXN/C/U	1,334.76 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000699395 / 20.01.2023

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML ✓ Delivery date: Día 25.01.2023 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %				353.71 MXN 270.16 MXN
200	10000002541 ✓ VOD ZUBROWKA 750ML Delivery date: Día 25.01.2023 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00 ✓	C/U	203.04 MXN/C/U	4,872.96 MXN 2,582.67 MXN 1,192.90 MXN
210	10000020999 ✓ VODKA ZUBROWKA BIALA 750ML Delivery date: Día 21.01.2023 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00 ✓	C/U	161.24 MXN/C/U	1,934.88 MXN 1,025.49 MXN 473.66 MXN
220	10000001851 ✓ VR LANCERS 750ML Delivery date: Día 25.01.2023 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00 ✓	C/U	97.14 MXN/C/U	1,165.68 MXN 308.91 MXN 235.93 MXN
230	10000009827 ✓ VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 25.01.2023 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00 ✓	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN 333.04 MXN 254.37 MXN
240	10000019249 VR PATA NEGRA ICE SEMISECO CAVA 750ML Delivery date: Día 21.01.2023 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	122.78 MXN/C/U	1,473.36 MXN 390.44 MXN 298.21 MXN
250	10000021419 VT ALION 18 750ML Delivery date: Día 21.01.2023 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	1,423.85 MXN/C/U	17,086.20 MXN 5,125.86 MXN 3,553.93 MXN
260	10000005508 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 375ML	24.00	C/U	80.90 MXN/C/U	1,941.60 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000699395 / 20.01.2023

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 25.01.2023				
	Impuesto sunuario 26.50 %				514.52 MXN
	IVA soportado 16.00 %				392.98 MXN
300	10000021567 ✓ VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML	12.00 ✓	C/U	790.70 MXN/C/U	9,488.40 MXN
	Delivery date: Día 21.01.2023				
	Impuesto sunuario 30.00 %				2,846.52 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,973.59 MXN
310	10000002256 ✓ VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	12.00 ✓	C/U	152.76 MXN/C/U	1,833.12 MXN
	Delivery date: Día 25.01.2023				
	Impuesto sunuario 26.50 %				485.78 MXN
	IVA soportado 16.00 %				371.02 MXN
330	10000022488 ✓ VT PETALOS DEL BIERZO 20 750ML	12.00 ✓	C/U	337.94 MXN/C/U	4,055.28 MXN
	Delivery date: Día 21.01.2023				
	Impuesto sunuario 26.50 %				1,074.65 MXN
	IVA soportado 16.00 %				820.79 MXN
350	10000021418 VT PINTIA 17 750ML	3.00	C/U	1,092.93 MXN/C/U	3,278.79 MXN
	Delivery date: Día 21.01.2023				
	Impuesto sunuario 30.00 %				983.64 MXN
	IVA soportado 16.00 %				681.99 MXN
Valor total sin impuestos					67,009.37 MXN
IEPS total					21,076.16 MXN
IVA total					13,361.40 MXN
Valor total					101,446.93 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: E Egreso
 UsoCFDI: 002 Devoluciones, descuentos o bonificaciones

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR00216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

NOTA DE CREDITO		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
NC	107047	CDMX 2023-03-07T18:02:20
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000127
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 17 Compensación		OC4000699395
Plazo: 0 días		
Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición		

VENDIDO A

 LA EUROPEA MEXICO - (EME910610G1A)
 AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
 MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963
 55800746

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

VIA DE EMBARQUE

 MERIDA
 CALLE 30 185 SUB ANCLA 3 SAN RAMON NORTE
 MERIDA YUCATAN 97117 MEXICO

LOG:PARCIAL/ERROR EN SURTIMIENTO/532405

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml	1,547.16	0.2650	410.00	128.93	1,719.07
23	43	1333	3000050	430	2023-01-03	1,957.16	0.1600	313.15		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.50%	410.00	Importe Impuestos	1,547.16
Piezas	12	IEPS 30.00%	0.00		
Otros		IEPS 53.00%	0.00		
		IVA 16 %	313.15	Total	2,270.31
		IVA 0 %	0.00		

DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS 31/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506248998

 SELLO CFD:
 Vv3awrFn9xUogbvNpGpxTh41+b8WTNRoiV6QbICZPLvK4DkKwI6e2A1vT9hizkx403GaTp8q6dV6v9K0YoUyS0JWqGTiU/b159yYBIZPD2afC+RoZiZ+87f4PxsAn5G1n18GZr8kHxiiUuWLMpHhYyG1FIO3QwNvYx1WxGD
 hAmjQnRgArF3UIZ2CHNH0HuwAeoY+IEJ/PgWNYL1HfsoCudwED0eIEROCUng+YtaGzJRJCWABUPaMK1vEy/9JteEcgoLHki+z8wMAD7Y9NIXNeeh6KBR4d0FcgyTQO3wu9th1haqU9CL1hKNpLh4AipA4LMsPyvHbw==


FOLIO FISCAL: 7BE1545F-3A38-4F97-85DE-09D1B18DD180

EFECTO: Egreso E

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2023-03-07T18:15:35

SELLO DEL SAT

 oP2zVILR7hY8r9V+6uTbC+E4TuKjqp8+IP/UR2augP9RhzbXpU00AVhO+T86wTDnpu8MFP892TH8+q5qQS5fuCssYbsQdUxb1a0qIS
 H1S2ME3zATjXsbeUIMX978hMBX5iUnAVsn7CA4qqISmGPSO7TigZY10jncseMgyCRZ34OuHUuzXvW9x42Yvta5JJEhcKHQMAjfxP
 kb5B0NEuxPW11dvKAZ6aSLd5dicoWmdbbllc0JU2te9XQkIFBqcmjEb4N8LTBB7XJH6KSVfzMT3IvMUvmaddWRfRMUitpRFv5PUouwBE
 POIKo26ZvqdaQAs3uvWD3zW6TyfYf==

CADENA ORIG

 ||1.1|7BE1545F-3A38-4F97-85DE-09D1B18DD180|2023-03-07T18:15:35|LEV031201SE6|Vv3awrFn9xUogbvNpGpxTh41+b8WTNRoiV6Q
 bICZPLvK4DkKwI6e2A1vT9hizkx403GaTp8q6dV6v9K0YoUyS0JWqGTiU/b159yYBIZPD2afC+RoZiZ+87f4PxsAn5G1n18GZr8kHxiiUuWLMpHhYyG1FIO3QwNvYx1WxGD
 hAmjQnRgArF3UIZ2CHNH0HuwAeoY+IEJ/PgWNYL1HfsoCudwED0eIEROCUng+YtaGzJRJCWABUPaMK1vEy/9JteEcgoLHki+z8wMAD7Y9NIXNeeh6KBR4d0FcgyTQO3wu9th1haqU9CL1hKNpLh4AipA4LMsPyvHbw==|00001
 000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACIÓN TÁCITA DE LA PRESENTE ESTIPULACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

MEX, 14/09

KUKULCAN EXPRESS

UC. 70747



KUKULCAN EXPRESS

MEX (0155) 5390 4847 CANCUN (998) 886 2088

GUIA DE DEVOLUCION

Suc. **MID**

Numero **3575**

Fecha **01/03/2023**

Hora **14:09**

RECEPCION

☐ En patio. ☒ Recoleccion. ☒ Es Regreso

Remitente **EUROPEA 7**

Contacto **SURI SADAI**

Tel **5553533963**

Direccion de recoleccion **97113**

y/o observaciones

OTRO/REF CLIENTE **Orden/Referencia**

☐ Paga Origen

ENTREGA

En: Mexico

☒ Ocurre ☐ Domicilio

Destinatario **MARINTER**

Contacto **ALEJANDRO RITA**

Tel **5519460440**

Domicilio de entrega y/o observaciones **06430**

☒ Pago en Destino

CONTENIDO

Proteccion? ☐ No ☒ Si

☐ Cliente tiene seguro propio, no GPK.

CONGELADO

Piezas

Peso **KG**

SAT

☐ Se recibio SIN THERMO

☐ Se recibio DESCONGELADO

REFRIGERADO

Piezas

Peso **KG**

SAT

☐ Se recibio SIN THERMO

SECO

Piezas **3**

CAJAS

Peso **15** **KG**

SAT **50202203** **XBX**

Contenido **VINO Y PASTA**

FACTURA MAR000216AP7
GUIA ANTERIOR OCC 11407

Facturas

SE DEVUELVE 2 CAJAS DE VINO, NO VENIA EN LA FACTURA.
SE ENVIA 1 CAJA DE PASTA QUE TAMBIEN REGRESAN
ENVIAR A TLALNEPANTLA.

Observaciones

TOTAL

Piezas **3**

Peso **15** **KG**

Empacó: ☐ Cliente. ☒ Kukulcan.

Valor Declarado **0.00**
\$

CartaPorte para esta Guia. ☐

**en Merida
Yucatan**

Cliente, persona que entregó el producto.

SURI

Kukulcan, persona que recibió producto.

**en Mexico
Estado de Mexico**

Kukulcan, persona que entregó el producto.

Cliente, persona que recibió el producto.

FRANCISCO ROSADO

NOTAS



KUKULCAN EXPRESS

MEX (0155) 5390 4847 CANCUN (998) 886 2088

GUIA DE EMBARQUE

Suc. **OCC**Numero **11407**Fecha **24/01/2023**Hora **13:00**

RECEPCION

☒ En patio. ☐ Recoleccion. ☐ Es Regreso
Remitente **MARINTER S.A. DE C.V**Contacto **ALEJANDRO RITA** Tel **19460440**
 Direccion de recoleccion y/o observaciones
PRODUCTO PESADO EN BASCULA
ID/OC/REF CLIENTE **Orden/Referencia** ☒ Paga Origen

ENTREGA

En:

Merida☐ Ocurre ☒ DomicilioDestinatario **EUROPEA E-7 (MERIDA)**Contacto **SURI SADAI** Tel **5553533963**
 Domicilio de entrega y/o observaciones
CALLE 30 185 SUB ANCLA 3 SAN RAMON NORTE MERIDA YUCATAN CP 97117
☐ Pago en Destino

CONTENIDO

Proteccion? ☐ No ☒ Si ☐ Cliente tiene seguro propio, no GPK.

CONGELADO

Piezas Peso KG

SAT

- ☐
- Se recibio SIN THERMO
-
- ☐
- Se recibio DESCONGELADO

REFRIGERADO

Piezas Peso KG

SAT

- ☐
- Se recibio SIN THERMO

SECO

Piezas **29** **CAJAS**Peso **253** KGSAT **50192900** **X4G**

TOTAL

Piezas **29**Peso **253** KGEmpacó: ☐ Cliente. ☒ Kukulcan.
 Valor Declarado **40,811.72**
 \$
Contenido **VINOS Y ABARROTES**Facturas **FACTURA: FAC-532405**Observaciones **POLIZA: ZURICH-111068488**CartaPorte para esta Guia. ☐

en Iztapalapa Estado de Mexico

Cliente, persona que entregó el producto.

VICTOR REYES

Kukulcan, persona que recibió producto.

SERGIO ENRIQUEZ

en Merida Yucatan

Kukulcan, persona que entregó el producto.

Francisco Rosa de

Cliente, persona que recibió el producto.

NOTAS

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1993

MERIDA
**MERCANCIA
RECIBIDA**

FECHA

1/02/2023COMPLETA ☐INCOMPLETA ☐

RECIBE

VALOR (GTE)

* Se Regresan 2 CAJAS con 6 Pzas C/U por no ser el producto que

Capturó por: Salmeron

MARCA LA FACTURA.

* DETALLE Y LETENOA EN FACTURA



REFRIGERADOS KUKULCAN SA DE CV

R.F.C. : RKU110311IW7

Regimen fiscal: (601)General de Ley Personas Morales

Calle: CENTRAL DE ABASTOS MZA 4 No. LT 5 Int: BODEGA 113, Col. SMZA 301, CP: 77560, BENITO JUAREZ, QUINTANAROO, MEXICO

Expedido en: 77560

Tel: (0155) 5390-4847 5390-4889

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL
F0000109718 ✓ Fecha 2023-01-27T12:40:40

Folio fiscal: F1CB387D-1ED3-5947-B0D2-9D95EBC7033C

Facturado a: MAR000216AP7

MARINTER, S.A. DE C.V.

Calle: PASEO DE LAS JACARANDAS No. 328, Col. SANTA MARIA INSURGENTES, CP: 06430, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO, Teléfono: 19-

Enviar a Calle: EUROPEA MERIDA

CFDI OCC 17 Tipo: (I)Ingreso

Uso de CFDI: (G03)Gastos en general

Forma de pago: (99)Por definir

Metodo de Pago (PPD)Pago en parcialidades o diferido

Cuenta

Fecha y hora de certificación: 2023-01-27T11:41:32

Cantidad	Unidad	Descripción	% Desc	P/U	Importe
24.00	E48	Servicio 78101800 Flete	0.00	102.5200	2,460.48
43.62	E48	Servicio 78101800 Flete	0.00	6.0500	263.90
253.00	E48	Servicio 78101800 Maniobras en flete	0.00	0.4400	111.32
253.00	E48	Servicio 78101800 Custodia de flete tramo Mexico Cosoam	0.00	0.2200	55.66

VINOS Y ABARROTES F-532405 SERVICIO MEXICO-CANCUN

Subtotal	2,891.36
Descuento	0.00
RET IVA	-108.98
IVA al 16%	462.62
Total	3,245.00

TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO 00/100 M.N.



OCC-11407

Cajas: 29

Peso: 253 Kg

Fecha de Embarque: 24/01/2023

Número de serie del Certificado de Sello Digital :

00001000000504201186

Número de serie del Certificado de Sello Digital del SAT:

00001000000502000436

Sello digital del CFDI:

WBhr4PmRi6qBSFaps8jTAqCr0dRfU3Qpnauc1Fq72OBsZzM2m52PrvZ+CdULPnraVieNQMr5FMiMW1AgMaolRvkQImI7KeMcd+BG
YWDowCAIVIDI5bX0VpnDcnGzEWSX531y/YZisDGRq6LDgQdi4uWzO8BcRBVabB1L+NMDt5uk/A1yex0Xom9NcMy6RiMG+PuDvIXe

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|F1CB387D-1ED3-5947-B0D2-9D95EBC7033C|2023-01-27T11:41:32|SCD110105654|
WBhr4PmRi6qBSFaps8jTAqCr0dRfU3Qpnauc1Fq72OBsZzM2m52PrvZ+CdULPnraVieNQMr5FMiMW1AgMaolRvkQImI7KeMcd+BG
YWDowCAIVIDI5bX0VpnDcnGzEWSX531y/YZisDGRq6LDgQdi4uWzO8BcRBVabB1L+NMDt5uk/A1yex0Xom9NcMy6RiMG+PuDvIXe

Sello digital del SAT:

UNIMcEoMlqfKABJL3jcY4vj7g3Sd6QAbA2ikXD/IdU5zcZGHdXXm5RrxfCoWfpgxxOuQZI33wXNc4cC6FoRHssyQk8VRHs93i0
vuUryGdHzAxdvROY4gjR1MpujityHizY25Ai+13JoWYqOoJ2r1Y4UbPFPRIozCHniUDyY/92ZV0oY+FgN0H3809tFZPqca/+8SCt

"Este documento es una representación impresa de un CFDI"